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W sierpniu 2023 r. nie odnotowano istotnych zmian w polskim ustawodawstwie regulującym szeroko
rozumiane kwestie cudzoziemskie. Pojawiły się jednak pewne komunikaty oraz drobne zmiany, które mogą
mieć wpływ również na cudzoziemców przebywających na terytorium RP.

Zmiana, która miała formę komunikatu wyjaśniającego została zamieszczonego na portalu GOV.PL
https://www.gov.pl/web/ukraina/wazny-komunikat. Informacja, która pojawiła się na oficjalnym portalu
rządowym dotyczy wiz wydawanych cudzoziemcom przebywającym poza terytorium Ukrainy za
pośrednictwem pełnomocnika. W ostatnim czasie pojawiła się dość popularna usługa polegająca na
ubieganiu się o wizę w polskiej placówce konsularnej przez obywateli Ukrainy przebywających fizycznie na
terytorium Polski. W tej kwestii opublikowano wyjaśnienie, które rozwiewa wszelkie dotychczasowe
wątpliwości. Otóż osoba wnioskująca o wydanie wizy w trybie korespondencyjnym lub za pośrednictwem
pełnomocnika, musi znajdować się na terytorium państwa, w którym znajduje się konsulat, do którego
kierowany jest taki wniosek. Dotyczy to następujących państw: Ukraina, Białoruś, Mołdawia, Gruzja i
Armenia, w których przepisy pozwalają osobom mieszkającym lub przebywającym na terytorium tych
państw składać wnioski o wydanie wiz krajowych do polskich konsulatów mających swoje siedziby w tychże
krajach drogą korespondencyjną lub za pośrednictwem pełnomocnika. 

Osoba przebywająca poza terytorium wyżej wymienionych państw (nawet jeśli znajduje się w Polsce) nie
jest uprawniona do skutecznego złożenia wniosku o wydanie wizy w polskim konsulacie mającym siedzibę
w jednym z wymienionych państw niezależnie od wybranego sposobu - czy to drogą korespondencyjną, czy
poprzez pełnomocnika. Jeśli taki wniosek trafi do konsulatu i podczas jego analizy zostanie ustalone, że
wnioskodawca nie znajduje się na obszarze państwa, w którym wniosek powinien być rozpatrzony, wniosek
pozostanie bez rozpoznania i zostanie zwrócony do nadawcy. W przypadku, gdy do Konsulatu Generalnego
RP we Lwowie wpłynie wniosek o wydanie wizy od osoby, która nie przebywa na terenie Ukrainy, wniosek
nie zostanie poddany rozpatrzeniu i zostanie odesłany do nadawcy. Warto podkreślić, że wprowadzenie
możliwości składania wniosków za pośrednictwem pełnomocników lub drogą korespondencyjną miało na
celu ułatwienie procesu wizowego w trakcie trwania pandemii COVID-19 i nadal obowiązuje ze względu na
wojnę w Ukrainie. Możliwość ta ułatwia osobom z różnych województw skorzystanie z procedury wizowej
za pośrednictwem Konsulatu Generalnego RP we Lwowie oraz eliminuje trudności związane z dotarciem do
konsulatu spowodowane wojną. Ogólnie przepisy dotyczące wydania wiz w polskich urzędach
konsularnych zakładają osobiste składania wniosku, oprócz wyjątków opisanych w tych przepisach. Warto
zatem określone przepisami wyjątki wykorzystywać w sytuacjach zgodnych z ich pierwotnym
przeznaczeniem.

Kolejna zmiana, która została przyjęta dotyczy świadczenia wychowawczego. Dnia 7 sierpnia 2023 r.,
Prezydent RP podpisał nowelizację ustawy o pomocy państwa w wychowaniu dzieci. W efekcie, od dnia 1
stycznia 2024 r., kwota świadczenia wychowawczego (tzw. 500+) zostanie zwiększona do 800 PLN na każde
dziecko, aż do momentu osiągnięcia przez nie wieku 18 lat. Oznacza to, że od początku 2024 r. świadczenie
wychowawcze zostanie podwyższone o 300 PLN.

Zakład Ubezpieczeń Społecznych (ZUS) automatycznie podniesie wysokość świadczenia dla wszystkich
uprawnionych, którzy według stanu na dzień 1 stycznia 2024 r. będą mieli prawo do świadczenia. W związku
z tym, nie ma konieczności składania dodatkowego wniosku w tej sprawie.
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